
 

  
 

                     Cykelturer i Ätradalen 

                Tur 11: Sjönevad runt 

               (27km)                 

 
Turer utgår från olika byar i Ekomuseums område www.ekomuseum.com Det brukar ta cirka en timma att cykla en mil i måttlig takt med 

några pauser. De flesta turerna går på vägar med låg trafik. Cykelturerna är markerade i grön/gult. Kartan bygger på material från 
Trafikverket och Lantmäteriet. Kartan har framställts genom medel från Framtidsbanken FBG. 

Aktuell i maj 2021. Kartproduktion: Lunds Naturskyddsförening lund.naturskyddsforeningen.se/cykling/ 

   

Starta i Vessigebro och ta vägen mot 
Sjönevad. Efter några km finns en väg till 
Maltkölna i Åhs (28) Förr var maltkölnan en 
viktig del i bondehushållet – i den röktes och 
torkades malten. Den använde man sedan 
när man bryggde sitt öl. 

Vägen fortsätter mot Sjönevad och nästa 
besöksmål är Gunnarstorps Trädgårdar (31) 

Detta är en prunkande trädgård där du själv 
kan plocka blommor. Här finns välkända 
blommor som dahlior, luktärter, pioner, 
montbretia mm. Egen kaffekorg kan avnjutas i 
orangeriet eller ute i trädgården.  
 

Gunnarstorps Trädgårdar (31) 

Framme i Sjönevad kan du åka fram till 
Sjönevads Gästis (30) - sedan tusentals år en 
mötesplats för rastande resande i Ätradalen. 
Ute i Sjönevadssjön finns resterna av en 
gammal borg och det finns mer spännande 
historia här.  

En fin badstrand, med toalett jämte sjön 
finns. 

Färden fortsätter nu mot Krogsered. Efter 
ca 2,5 km sväng vänster på vägen mot 

Yngered. Efter 2 km ta vänster mot Askome. 
Detta är Hallands vackraste väg.  

Det första besöksmålet som kommer är 
Yngeredsforsen (41) Här finns ”Döda fallet” 
med skyltade naturstigar som leder till 
sevärdheterna vid den forna forsen. 

Fortsätt på den vackra vägen utmed 
Ätraforsdammen.  

I Askome, ta höger mot Okome. 

Framme vid broarna i Ätrafors finns 
Luftvärnstornet (42) - ett bevarat exempel på 
försvarsanläggning som uppfördes under 
krigsåren. 
    Framme i Ätrafors (55), finns mycket att 
titta på. Ett slagfält har funnits här en 
trämassefabrik och ett vattenkraftverk, som 
ännu är i bruk.  
I Ätrafors kan ni också göra en avstickare till 
Atelje Torslund (43) 

Fortsätt färden på vägen mot Ljungby. Efter 
ca 4 km ta vänster mot Vessigebro. Efter en 
liten bit finns vägen in till Höstena källor (40). 
Här kan ett naturfenomen beskådas, som 
gränsar till det mystiska. 

Det är inte långt kvar till startpunkten i 
Vessigebro. Ta dig tid att besöka Gurkbänken 
(25), som är en upplevelse-aktivitetspark. Här 
finns t. ex. skulpturpark, arboretum med 18 
arter av ek och mycket annat. 

I Vessigebro finns också Loricks 
konstsmide (26) far och son Lorick smider 
vackra konstsmiden. 

Inte långt därifrån ligger Fågelboet (27). Här 
är författaren, folklivsforskaren, läkaren 
August Bondesons barndomshem.  
  



 

 

 


